
UCHWAŁA NR LXXIV/502/23 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 29 WRZEŚNIA 2023 ROKU 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 18 sierpnia 2023 r.  

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40)1 oraz art. 242 § 1, art. 244 § 2 i art. 246  ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

- Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775)2   

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

 UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

  

§ 1. Wniosek z dnia 18 sierpnia 2023 r. uznaje się za bezzasadny z przyczyn wskazanych w 

uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim do zawiadomienia 

Wnioskującego o sposobie załatwienia wniosku. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji 

Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Solcu Kujawskim.  

 

 

 

Bartłomiej Czaki 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim 

 

 

 

 

 
1 Zm. Dz.U.2023.572, Dz.U.2023.1463, Dz.U.2023.1688 
2 Zm. Dz.U.2023.803. 



 

UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR LXXIV/502/23  

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 29 WRZEŚNIA 2023 ROKU 

 

w sprawie rozpatrzenia wniosku z dnia 18 sierpnia 2023 r.  

W dniu 18 sierpnia 2023 r. do Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim wpłynął wniosek dot. 

dookreślenia zasad realizacji Soleckiego Budżetu Obywatelskiego, przyjętych Uchwałą Nr 

LXVI/447/23 Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 25kwietnia 2023 r. w sprawie zasad i 

trybu przeprowadzania Budżetu Obywatelskiego Gminy Solec Kujawski.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim w dniu 18 sierpnia 2023 r. przekazał 

wniosek do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która to w dniu 22 sierpnia 2023 r. 

przeprowadziła postępowanie wyjaśniające i wysłuchała argumentów Zastępcy Burmistrza 

Solca Kujawskiego.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu wniosku zdecydowała, że wystąpi do 

Burmistrza Solca Kujawskiego jako inicjatora utworzenia Budżetu Obywatelskiego z prośbą o 

zajęcie stanowiska w tej sprawie.   

Burmistrz Solca Kujawskiego w dniu 5.09.2023 r. udzielił odpowiedzi Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji informując o braku możliwości dokonania wnioskowanych zmian w toku 

trwającej edycji Soleckiego Budżetu Obywatelskiego. Procedura naboru i weryfikacji 

wniosków do SBO rozpoczęła się w maju 2023 r. i jest obecnie na etapie weryfikacji wniosków. 

Wprowadzenie w chwili obecnej jakichkolwiek zmian do przyjętych Uchwałą Nr LXVI/447/23 

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim z dnia 25 kwietnia 2023 r. zasad funkcjonowania SBO 

Burmistrz Solca Kujawskiego uznał za niedopuszczalne i obarczone ryzykiem zarzutu zmiany 

reguł „gry” w jej toku. Burmistrz Solca Kujawskiego jednocześnie zadeklarował, że po 

zakończeniu obecnej edycji SBO, wszelkie uwagi, wnioski i sugestie zgłaszane przez 

mieszkańców gminy i/lub partnerów społecznych oraz wynikające z doświadczeń Zespołu ds. 

SBO, zostaną wnikliwie przeanalizowane i w uzasadnionym zakresie uwzględnione w celu 

wypracowania optymalnego modelu Soleckiego Budżetu Obywatelskiego realizowanego w 

kolejnych latach.   

Po zapoznaniu się z argumentami zawartymi we wniosku oraz stanowiskiem Burmistrza 

Solca Kujawskiego, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała wniosek za bezzasadny. 

Pomimo zajętego stanowiska, Komisja rekomenduje, aby w kolejnej edycji uwzględnić uwagi 

zawarte we wniosku. 

             Zgodnie z art. 246 § 1 kpa „Wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia 

wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym w rozdziale 2 niniejszego działu.” 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione. 

 



 

 


